
Città di 
Peschiera Borromeo 

(Città metropolitana di Milano)

Numero

231

Data

28/10/2022

Cod. Ente

11059

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: LUMINARIE TRADIZIONALI  PER LE FESTIVITA' NATALIZIE 2022

L’anno 2022 addì 28 del mese di Ottobre alle ore 12.30, nella Casa Comunale, convocata nei modi  
e nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Sigg.:

Nominativo Carica Presenza

AVV. AUGUSTO MORETTI Sindaco SI
ACCOSA STEFANIA Vice Sindaco SI videoconferenza
SCIALPI PIETRO Assessore SI
ROSSETTI BEATRICE Assessore SI
PINNA DANIELE Assessore SI
CASTELLI ROBERTA Assessore SI videoconferenza

PRESENTI: 6 Assenti: 0

Il Sindaco AVV. AUGUSTO MORETTI, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.
Partecipa, il Segretario DOTT. DIEGO CARLINO che provvede alla redazione del presente verbale.



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

Proposta di Delibera Giunta Comunale n. 278

SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA

SERVIZIO COMMERCIO / SUAP

OGGETTO: LUMINARIE TRADIZIONALI  PER LE FESTIVITA' NATALIZIE 2022

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che tra gli obiettivi dell’Assessorato al Commercio rientrano la promozione e la valorizzazione 
delle attività commerciali dislocate sul territorio comunale e l’allestimento delle luminarie natalizie lungo le  
vie della città e le sedi di attività commerciali, è considerato azione di sostegno delle stesse;

Ritenuto  opportuno,  al  fine  di  rendere  più  visibili  ed  attrattive le  frazioni  di  Peschiera  Borromeo  con 
elementi luminosi durante il periodo natalizio con l’installazione di luminarie classiche con attraversamento  
stradale così come indicativamente elencato di seguito:

Frazioni/Vie N. arcate N. bandiere
SCRITTE
Buone  feste  o 
Buon natale

ZELOFORAMAGNO Via G. Matteotti angolo via Carducci 
  

1

ZELOFORAMAGNO Via G. Matteotti (da via Assisi al Parco della Pace) 20 6  

BELLARIA Via F.lli Cervi (rotonda)
 

 1

BETTOLA Via XXV Aprile da Via A. Moro fino a Via 2 Giugno 4   

BETTOLA Via 2 Giugno da Via XXV Aprile fino a Via Monti 4 3  

BETTOLA Via A. Moro (fino via Matteotti)  10  

BETTOLA Via Papa Giovanni XXIII  10  

BELLINGERA - via Resistenza  5 1

CANZO-Via IV Novembre  4  

SAN BOVIO – Viale Abruzzi  8  

SAN BOVIO – Via Veneto  5  

SAN BOVIO – Via Trieste  7  

TOTALE ELEMENTI 28 58 3

Vista la disponibilità finanziaria sul Cap. 3661-E.F. 2021 “altre prestazioni di servizi-commercio”;

Ritenuto di procedere con urgenza alla regolare chiusura della procedura seguendo l’iter di cui al D.Lgs  
50/2006 e s.m.i.;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis s.m.i. del D.Lgs 267/2000 (TUEL) dal  
Responsabile del Settore Pianificazione Urbana e dal Responsabile del Settore Ragioneria e Bilancio;

PAG N. 1



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

D E L I B E R A

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare indirizzo al Settore Pianificazione Urbana di procedere per il noleggio e l’installazione delle  
luminarie  natalizie  con  la  conseguente  attività  gestionale,  comprendente  anche  l’avvio  della  
procedura  di  affidamento  diretto  con  richiesta  di  preventivi  dato  l’approssimarsi  delle  festività  
natalizie,  finanziata  con  apposito  capitolo  n.  3661/2022  “Altre  prestazioni  di  Servizio”,  per  un 
importo non superiore a 13.900,00 Euro.

3. di  disporre che l’U.O.  Segreteria Generale comunichi,  dopo la pubblicazione, il  presente atto ai  
SETTORI  RELAZIONE  ESTERNE,  SICUREZZA  URBANA  e  GESTIONE  URBANA  –  Servizio  LLPP  
Manutenzioni.

PAG N. 2



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Settore competente;

Ritenuto che la suddetta proposta è meritevole di approvazione;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 267/2000  
(TUEL);

La votazione resa in modo palese ha dato il seguente risultato:

Presenti (6): Moretti, Accosa, Scialpi, Rossetti, Pinna, Castelli

Votanti (6): Moretti, Accosa, Scialpi, Rossetti, Pinna, Castelli

Voti favorevoli (4): Moretti, Accosa, Scialpi, Castelli

Voti Contrari (1): Rossetti

Astenuti (1): Pinna

D E L I B E R A

La proposta di deliberazione di cui in premessa è approvata integralmente e fatta propria.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° – del 
D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante l’urgenza.

PAG N. 3



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

278

LUMINARIE TRADIZIONALI  PER LE FESTIVITA' NATALIZIE 2022

2022

Servizio Commercio / SUAP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/10/2022

Ufficio Proponente (Servizio Commercio / SUAP)

Data

Parere Favorevole

Carlo Gervasini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art.
49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/10/2022

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Dott. Samuele Samà

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

Delibera di Giunta Comunale n. 231 del 28/10/2022 
“LUMINARIE TRADIZIONALI  PER LE FESTIVITA' NATALIZIE 2022”

Letto, approvato e sottoscritto

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effet 
dell’art. 124 -  comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.  267/2000).
Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari.

Il Sindaco
AVV. AUGUSTO MORETTI 

Firmato digitalmente

Il Segretario
DOTT. DIEGO CARLINO 
Firmato digitalmente


